



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් නිසන හැටියකට තෘතීයයෙන් යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමඟින් වෙන ජීවි සම්පතකින් ඔහුට විරුධිව පැමිණිලියන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැකවිසිය නිරකාරයින් ඇල්ලීමට නැති හිරවෙව්ලල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசுப்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலிட் டின்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

MOHOTTIGE DON CAROLIS; charged with robbery at Koromburwana on Alutgamagurage Baban, of Hikkaduwa, on March 11, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly at plumbago pits; age, 35 years; height, 5½ ft.; make, thin; complexion, fair; nose, ordinary; teeth, well set; eyes, small; hair, black, tied in a knot; face, shaved; wears sandals; once suffered from parangi; birthplace and general residence, Ranchagoda; haunts plumbago pits in the Galle District; is married, has a child at Ranchagoda; Mohottige Don Adirian, Police Officer, and Mohottige Sedo of Ranchagoda are his brothers; he is well known to the Vidane Arachchi of Ranchagoda and the Police Officer of Koromburwana. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 28,679 for his arrest.

Walli; charged with murder and escaping after murdering her husband Sinnatage Kapurala at Issambassawewa in Nuwaragam palata on September 25, 1897; is a Tamil; religion, Hindu; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, ordinary; hair, black and long, tied in a knot; marks of ringworms on chest; one ear torn lately; wears thodu on both ears; forehead very prominent; carries with her her daughter, 4 years old; birthplace, Batticaloa; general residence, Issambassawewa; occasional residence, Madawachchy; haunts Mahadiulwewa and Ratmalagahawewa; though married to Sinnatage Kapurala, the deceased, was kept by Podiya, a trader at Vavuniya, and Muttusamy of Madawachchi; she is well known to Dr. Seovel, Pichchai Rowter, Walli-amma, and Gan Arachchi of Madawachchy. The Police Magistrate of Anur-dhapura has issued warrant No. 18,973 for her arrest.

Wellahewage Jantis of Weligama; charged with theft and escaping from a working party of patients of the Lunatic Asylum on Saturday noon, October 2, 1897; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 29 years; height, 5 ft. 3 in.; make, rather thickset; complexion, dark brown; teeth, in order; eyes, dark brown; hair, black and long, worn in a knot; has full beard and moustaches; has an old scar mark on outer aspect of left thigh, said to be the result of a burn; birthplace, Weligama; is unmarried; a rather intelligent looking man; when spoken to he usually holds his hand before his eyes and turns his face away, and he labours under various delusions.

STOLEN.

ON the night of September 21, 1897, from the owner's compound, Araly north, Jaffna: 1 bull; colour, white; age, 5 years; horns, bent forwards; bearing brand-marks ω on the right side, κ on one of the forelegs, ω on the face, and Ξ on the posteriors. Owner, Iragunathar Suppiah.

On the night of September 28, 1897, from the owner's poultry-house at Glencairn: a black and white hairy dog; answering to the name Whiskey; age, about 2 years. Owner, C. Margeser, of Messrs. Walker & Greig.

On October 1, 1897, from the owner's coat which was hung on peg in a rice boutique of one Sageris Appu of 5th Cross street, Pettah: one nickle silver watch bearing No. 49,941, and one 18 carat gold chain. Owner, *Don Domingo, of Moratuwa.

On the night of October 1, 1897, from the owner's house at Cramer's lane: one black Bahama Puttra cock, 3 black hens, 3 white hens, 2 common hens, 1 zinc basin, and one empty barrel. Owner, H. P. Gunawardena.

From the Kalliamma temple: one brass standing lamp, bearing inscription Kalliamma in Tamil, weight 15 pounds. Owner, Selembrem Poosari Kangani, of Wedi-guney, Badulla.

LOST OR STOLEN.

ON or before September 20, 1897, from the owner's bungalow at Arratenna estate: a diamond and sapphire pin and stud.

A reward of Rs. 20 is offered by the owner for the recovery of the article. Owner, C. R. Boyson.

On September 27, 1897, from the Tamil Mission bungalow, Castle Hill, Kandy: a solid gold brooch in form of Maltese cross, ornamented with small leaves of the shamrock and embossed centre; pin mended with a temporary rivet. Owner, Mrs. Pain, of Meegama Wattergama

MISSING.

SINCE September 30, 1897, from Alutmawata, Colombo: Poyah; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, dhoby; age, about 45 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, oval; hair, gray; tied into a knot; bearded and moustaches, gray; birthplace, Hendala; general residence, Alutmawata; is unmarried; parents dead; he is well-known to many of the inhabitants of Alutmawata.

NOTICE.

L ANUMODARA ARNOLIS APPU, the second accused advertised in Hue and Cry No. 1,446 of August 10, 1897, has been arrested.

Noordin, advertised for in Hue and Cry No. 1,463 of September 21, 1897, has been arrested.

පොලිසියට බන්ධනාගාරණ අස.

නම, මොහොමඩ්ගේ දෙව් කරෝලිය; මොහු වෂ් 1897 ක්වු මාර්තු මස 11 වෙනි දින කොරමුරු වෙල්ලි කික්කඩුවේ පදිනව් අඵන්ගම ගුරුගේ බඩත් ගෙන් සොරකම්කලාය කියා දොණොරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, මිනිරත්පනලාලි කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5 1/2යි; ගර්ඊය, කුසයි; පාට, ලක්ෂකයි; නාගේ, සාමාන්‍යයි; දත්, හර්වදිකට ඇත; ඇස්, පුන්වියි; ඉස කෙස්, කඵයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; මුන, බුනාලා ඇත; පර්භිලෙව ඇල්ඵවාටපස්සේ සෙරෙප්පුඅදිනවා; උපත් ගම, රණ්වාගොඩ; බොහෝසෙයින් පදිනව් ස්ථානය, රණ්වාගොඩ; නොසෙක්වට ගැවසෙනනැත්, ගාඵදිස්ත්‍රික්කුවේ මිනිරත් පනලාලි; විවහාකයා; දරු වෙක් රණ්වාගොඩ ඇත; රණ්වාගොඩ දෙත්අදිරිකන් පොලිය මිසිර සහා රණ්වාගොඩ සෙදෙන් මොහුගේ සහෝදරයෝස; රණ්වාගොඩ විදුන ආරඵවිට සහා කොරමුරුවාගේ පොලිය මිසිරටත් මොහුට හොදආකාර දුනුම් ඇත. මාතර පොලිය නඩුකාරයාන විසින් අඩික 28679 දරණ වරත්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වල්ලි; මෑ වෂ් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 25 වෙනි දින නුවරගම පලාගේ ඉසමබස්ස වැවේ මෑගේ පුරුසයා සිත්තනගේ කපුරලව මරලා සැගවී ගියාය කියා දොණොරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, දෙමල; ආගම, හින්දු; වයස, අවුරුදු 35යි; උස, අඩි 5 1/2ක් අභල් ගියි; ගර්ඊය, කුසයි; පාට, කඵයි; නාගේ, නෙරවාලා ඇත; කඵ, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කඵයි, දිගයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; පවුලේ දද ලකුනු ඇත; ඵක කනක් අඵත බැඳලා ඇත; කන්දෙගේම, හෝඩු දමාලා ඇත; නලල, නෙරවාලා ඇත; 4 අවුරුදු වයස ඇති ඇගේ ගැනුලමයා වඩාගන ඇත; උපත් ගම, මඩකලපුව; බොහෝසෙයින් පදිනව් ස්ථානය, ඉසමබස්සවැව; සමකරවිට පදිනව් ස්ථානය, මඩවව්ඵස; නොසෙක්වට ගැවසෙන නැත්, මහදඉල්වැව සහා රත්මල්ගහාවැව; නැසීගිය සිත්තනගේ කපුරල සමග කසාදබැඳලා සිටියත් වෙවෝනියාවේ වෙලෙන්දෙක් වන, පොසියා සහා මඩවව්ඵසේ මුත්තුසාම විස්ත් මෑව හියාගන සිටියාය; මඩවව්ඵසේ ඉස්කෝවල් දෙස්තර වද, පිම්බේ රුඩිනර්ටද, වල්ලිඅම්මාටද සහා ගත්ආරඵඵවත් මෑව හොදආකාර දුනුම් ඇත. අනරධපුරේ පොලිය නඩුකාරයාන විසින් අඩික 18,973 දරණ වරණ්තුව මෑව ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, වැලිගම පදිනව් වැල්ලගේවාගේ ජන්තිස්; මොහු වෂ් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ් මස 2 වෙනි දින සෙන පුරුදු දවල් පිස්සන්කොටුවේ ලෙඩ්වුත්තේ වැඩ පාර්ඵසේ ඉද සැගවී ගියාය කියා සහා සොරකම්කලාය කියා දොණොරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිත් හල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 29යි; උස, අඩි 5යි, ඇභල් 3යි; ගර්ඊය, හරයි, කඵ දුඹුරු පාටයි; දත්, හර්වදිකට ඇත; ඇස්, කඵ දුඹුරු පාටයි; ඉසකෙස්, කඵ සහා දිගයි, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවිල සහා දඩුරැවිල පුර ඇත; වත් පැත්තේ කලහේ පිටපැත්තේ පව්ඵලාය කියන පරණ ලොකු කැලලක් ඇත; උපත් ගම, වැලිගම; අව්වහා කයා; පෙනුම, දෙවනගොට උගත් මිනිගෙක්වාගෙයි; මොහුගේ අත මොහුගේම මුන ඉස්සරහාට ඇල්ලනවා සහා මුන පැත්තකට හරවනවා, නොසෙක් අත්දමට පිස්සු විදිසේ ඇසිරෙණ්නේ.

සොරකම් කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 21 වෙනි දින රුක්හි ඊසේ ජපනේ දකුනු අරලියේ අයිතිකාරයාගේ මිදලෙ ඉද; පස්පැන්ගේ 3 ද, මුගේ "ග" ද, ඉස්සරහා ගාහෙයක් පිට 4 ද, දකුනු පැත්තේ 4 ද සහ මේ නිවරණ පුඵස්සා ඇති අඩි ඉස්සරහාට නැමිව් වයස අවුරුදු 5ක් ඇති සුදපාට ගොනෙක්. අයිතිකාරයා, අරැගුගේවෝර් සුජ්පාටියා.

වෂ් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 28 වෙනි දින හැලැත් කෙයර්ගේ ඵනේ අයිතිකාරයාගේ කුකුල්ගෙයි ඉද; වයස අවුරුදු 2ක් ඇති විස්කි නාමය දරණ කඵ සහ සුද මයිල් දිග බල්ලෙක්. අයිතිකාරයා, වෝකර් සහා ගෙරේගේ මහත්මයින් ලග සිටින සි. මුරුගේසර.

වෂ් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ් මස 1 වෙනි දින පිටකොටුවේ 5 වෙනි හරස්විදියේ සාහිරිස්අප්පුගේ හාල්කමේ ලී ඇණේක ඵල්ලා හිටුන අයිතිකාරයාගේ කෝඵඵකක නිඵ: අඩික 49941 දරණ නිකල් සිල්වර් මරලෝසුවක් සහ කැරැඵි 18වේ රත්තරණ මාලායක්. අයිතිකාරයා, මොරවුලේ පදිනව් දෙත් දුමින්ගු.

වෂ් 1897 ක්වු ඔක්ටෝබ් මස 1 වෙනි දින රුක්හිගේ කුමස් ලේන්ඵනේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ඉද; කඵ බර්මපුත්තු කුකුලෝ 1ද, කඵ කිනිලියෝ 3ද, සුදකිනිලී යෝ 3ද, මේ රවේ කිනිලියෝ 2ද, සිත්තේසින් 1ද සහා හිස් බැරල් 1ද. අයිතිකාරයා, ඵඵ. පී. ගුණවර්දන.

කාලිඅම්මදේවාලේ හිඵ: බර රත්තල් 15ක් ඇති දෙමල අකුරෙණ් කාලිඅම්මා නපාලා ඇති හිටවන පිත්තල පාන් 1ද. අයිතිකාරයා, බදල්ලේ වැදිගුගේ කන්කානම සෙලමිබ් සුසාර්.

නැතිවෙන්ට නොහොත් සොරකම්කරන්ට සෙදනා.

වෂ් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 20 වෙනි දින නොහොත් ඊට ඉස්සර ආරුගුත්තේ වත්තේ අයිති කාරයාගේ බහලාවේ නිඵ: දියමන්තිකක් සහා නිල් කැටකක් අල්ලනලද අල්පෙනත්තියක් සහා කම්ස බොත්තක්ද. මේ බඩු සොයාදුන් කෙනෙකුට රුපි සල 20ක නැත්තත් අයිතිකාරයා විසින් දෙනුලැබේ. අයිතිකාරයා, සි. ආර්. බොයිසොන්.

වෂ් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 27 වෙනි දින මහනුවර කැප්ටල්නිල් ඵනේ දෙමල මිසන් බහලාවේ හිඵ: අල්පෙනත්තිය කරඇනේතින් අඵන්වැසියාකර තියෙන සැමිනෙක් කොලවලින් සැරසිල් කරලා ඇති කැටකක් වැඩ ඇති මොල්ටා කුරුසේ හැඩේ ගනකම් රහතරණ් හාර්ඵ 1ද. අයිතිකාරයා, වත්තේගම මිගමජේන්ස් නෝනා.

නැතිවී සිටියි.

වෂ් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 30 වෙනි දින කොලඹ අඵන්මාවන සිට පෝයා නැතිවී සිටියි. ජාතිය, සිංහල; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, අපුල්ලනවා; වයස, අවුරුදු 45ක් පමන ඇත; උස, අඩි 5ක් අභල් 2ක් පමන ඇත; ගර්ඊය, කුසයි; කඵ දුඹුරුපාටයි; දත්, හර්වදිකට ඇත; ඇස්, දිගවියි; ඉසකෙස්, පැහීලා, කොන්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවිල සහා උඩුරැවිල පැහීලා ඇත; උපත් ගම, හැඳලා; බොහෝසෙයින් පදිනව් ස්ථානය, අඵන්මාවන; අව්වහාකයා; දෙමඵ පියෝ නැසිගුහින්ස; අඵන්මාවන සියඵදෙනාටම මොහුට හොදආකාර දුනුම් ඇත.

දත්විමයි.

වෂ් 1897 ක්වු අගෝස්තු මස 10 වෙනි දින අඩික 1,446 දරණ හොරුණ් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකර හිටුන දෙවෙනි විත්තිකාර, ලනුමෝදරගේ අත්දිස්අප් පුව ඇල්ලන්ට සෙදනා.

වෂ් 1897 ක්වු සැප්ටැම්බ් මස 21 වෙනි දින අඩික 1,463 දරණ හොරුණ් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිධකර හිටුන නුර්දිව ඇල්ලන්ට සෙදනාය.

பொலீசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்குறிப்பு.

பெயர்-மொஹஜிகே டொண் கரோலிஸ், கடினம் ம் (ஸ்ர) பங்குனிமீ கக ந் வ, ஹிக்கிவியில் வசிக்கும் அ னுங்கமகுறகே பபன் உடைய வசத்திலிருந்து கொரொ ம்புறுவண என்னுமிடத்தில் களவெடுத்தானெனக் குற்ற ருசாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், புத்த சமயி, கூலி க்காரன், வயசு-௩௫, உயரம்-௫.5 அடி, மெல்லிய தேகம், தெளிவான நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, நல்ல பற்கள், சிறு கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், சிவந்திருக்கிற முகம், செருப்பு உடுப்பான், பறங்கிவியாதி உள்ளவன், பிறந்தவிடம்-றண்சுகொட, பொதுயிருப்பிடம்-றண்சுகொட, ஊசாடுமிடம் - காலி டிஸ்திரிக்டில் காரியக்குழிகள், கலியாணம் முடிக்காதவ ன், றண்சுகொடயில் ஒரு பிள்ளை இருக்கும், சரோதார கள்-மொஹஜிகே டொண் அதிரியன் பொலீஸ் ஒபிஸரு ம் மொஹஜிகே சேதம் றண்சுகொடயில் வசிக்கிறார்கள், றண்சுகொட விதானே ஆரச்சிக்கும் கொரொம்புறுவ ணயில் வசிக்கும் பொலீஸ் ஒபிஸரும் இவனை நன்றாய் தெரியும்.

பெயர்-வல்லி, கடினம் ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ உடு ந் வ, துவறம்பலாத்தயில் இலசம்பலச்சுவெவ என்னுமிட த்தில் தன் பருவன் சிண்ணைக்கே கபுரலேயைக் கொ ளுசெய்து தப்பிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வன், தமிழ்ச்சி, ஹிந்து சமயி, வயசு-௩௫, உயரம்-அடி ௫ இஞ்சு ௬, மெல்லிய தேகம், கருமைக்கலந்த கபில நிறம், தோற்றமான மூக்கு, சாதாரணமான வாய், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட நீண்ட கறுப்பு மயிர், மார்பில் எச்சிறந்தமல்குறிசூண்டு, புதிதாய் ஒரு கா தா கிழித்துப்படிருக்கும், இரண்டு காதுகளிலும் தோடு களுண்டு, தோற்ற மான நெற்றி, அவனோடு நாலு வரு வும் வயதுள்ள தன் மனை கொண்டுபோய் இருக்கிற ன், பிறந்தவிடம்-மட்டக்கமும்பு, பொதுயிருப்பிடம்-இ ஸ்சம்பலச்சுவெவ, இடைக்கிடை வசிக்கிற மிடம்-மடவச்சி, ஊசாடுமிடங்கள்-மஹாடியில்-வெவ றத்தமலச்சுவெவ, சிண்ணைத்தகே கபுரலே உக்கூ கலியாணம் முடித்திருந் தும் வவுணிய என்னுமிடத்தில் வியாபாரம்செய்கிற மா டியாவும் மடவச்சி என்னுமிடத்தில் வசிக்கும் முத்தசா மியும் இவனை வைத்திருக்கிறார்கள், மடவச்சியில் வசிக்கு ம் டொக்டர் சுகொவள்ளுக்கும் பிச்சே ரொளதருக்கு ம் வல்லி அம்மாவுக்கும் சண் ஆரச்சிக்கும் இவனை நன் றாய் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க அதுராசபுர பொலீஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விற்றது இலக்கம் கடினகன்.

வெலிகமயில் வசிக்கும் வெல்லரேவகே ஜானகினில், கடினம் ம் (ஸ்ர) ஐப்பசிமீ உந் தேதி, சனிக்கிழமை மத்தியானத்தல் "ஊண்டிக் எனசலம்" உடைய வேலை செய்யும் கட்டத்திலிருந்து களவெடுத்து தப்பியோ டிவிட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கள வன், புத்த சமயி, கூலிக்காரன், வயசு-௨௬, உயர ம்-அடி ௫ இஞ்சு ௩, தடித்த தேகம், கருமைக்கலந்த கபி லநிறம், நல்ல பற்கள், கருமைக்கலந்த கபிலகண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட நீண்ட கறுப்பு மயிர், நல்லதாடியும் மீசையுமுண்டு, இடது தடையின்மேல் பழய தழும்பு குறியுமுண்டு, சுட்டுப்பட்டதாம், பிறந்தவி டம்-வெலிகம், கலியாணம் முடிக்காதவன், பேச்சில் வி வேகிபோலத் தோன்றுகின்றது, எப்பொழுதும் தன்னு டைய கையை கண்ணுக்குமுன்னே பிடித்துக்கொண்டு முகத்தைத் திருப்பிக்கொள்ளுவான், இதன்றி வேறு விதமான பித்தலாட்டமுமுடையவன்.

திருடப்பட்டது.

கடினம் ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ உக ந் வ, யாழ்ப்பாண த்தில் அறலி னோந்த என்னும் மிடத்தில் உரியவர் தோ

Police Office,
Colombo, October 7, 1897.

ட்டத்திலிருந்து : முன்னுக்கு வலைந்தகொம்பும் குண்டி யில் ௩ என்று குட்டுக்குறியும் முகத்தில் ௩ என்று குட் டிக்குறியும், ஒரு முன்காலில் ௩ என்று குட்டுக்குறியும், வலது பக்கத்தில் ௩ என்றும் குட்டுக்குறியுமுள்ள வெள் னை மாடுக, வயசு-வருஷம் ௩. சொந்தக்காரன், இர டினுதர் சுப்பையா.

கடினம் ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ உடி ந் தேதி, "கிலெ ண்கேர்ன்" னில் உரியவர் வீட்டிலிருந்து : கறுப்பு ம் வெள்ளையும் மயிருள்ள நாய் ௧, பெயர்-"வீஸ்கி" வய சு-ஏறக்குறைய வருஷம் ௨. சொந்தக்காரன், சி. முர் தேசர், மெஸ்சர்ஸ் வாக்கர் என் கிரீக்.

கடினம் ம் (ஸ்ர) ஐப்பசிமீ க ந் வ, றும் இலக்கம் "கு ரோஸ் இண்டீரீடல் சேகிரிஸ்புடி உடைய அரிசுகுடை யில் தொங்கவைச்சப்பட்ட உரியவர் கோட்டிலிருந்து : சககசுகம் இலக்க "நிகல்" வெள்ளி கடிசாரம் ௧, கடி "கறம்" பொன்சங்கிலி ௧. சொந்தக்காரன், டொண் டொமிங்கோ, மொறடுவ.

கடினம் ம் (ஸ்ர) ஐப்பசிமீ க ந் வ, "கிரமர்ஸ் லே னில்" உரியவர் வீட்டிலிருந்து : "பர்ஹாம்புத்தூ" கறு ப்பு சேவல் ௧, கறுப்பு கோழிகள் ௩, வெள்ளை கோழி ௧ ன் ௩. பொத்தக்கோழிகள் ௨, "சிங்க" பேசின்க், இன் மையான பீப்பா ௧. சொந்தக்காரன், எச். பீ. குண் வற்தண.

சாலியம்மென் கோயிலிலிருந்து தமிழால் "காலியம் மென்" என்று மேல்விலாசமுள்ள பித்தனை லாம்பு ௧, இரூத்தல் ௧௫. சொந்தக்காரன், சிலம்பரம் பூசாரி க ண்காணி, வெடிகுணி, பதுள்ளை.

இழக்கப்பட்டது அல்லது திருடப்பட்டது.

கடினம் ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ உந் வ, அறத்தண தோட்டத்தில் உரியவர் பங்கலாவினிருந்து : ஒரு வைர மும் நீலக்கலனும் பதித்த குண்டியும் பொதமும். இ தைக் கொண்டுச்சொடுப்பவர்களுட் : உரியவரால் ரூபா ய் ௨௫ வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

கடினம் ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ உந் வ, கண்டி ா ஸ்டல் ஒறில் என்னும் இடத்தில் தமிழ் மிஸ்சொன் பங் கலாவினிருந்து : நடுவிடம் சொத்துவேலைகளாலும் சிறு "செம்ரொக்" இலைகளாலும் அலங்கரிக்கப்பட்ட "மோ குரூஸ்" போழ்போன்ற பென் "புறச்" ௧. சொந் தக்காரி, மிஸ்சிஸ் பேண், மீகம வட்டகம்.

காணாமற்போனவன்.

பெயர்-பொய்யா, கடினம் ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ ௩௦ ந் தேதி தொடுத்து டொழும்பு அலுத்தமவத்தே என்னும் இடத்திலிருந்து காணாமற்போனவன், சிங்களவன், புத் த சமயி, வண்ணன், வயசு-ஏறக்குறைய ௧௫, உயரம்- அடி ௫ இஞ்சு ௨, மெல்லிய தேகம், கருமைக்கலந்த கபி லநிறம், நல்ல பற்கள், முட்டையடிவான கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட வெண்ணிறமான மயிர், வெண்ணிறமான தாடியும் மீசையுமுண்டு, பிறந்தவிடம்- ஹெண்டல், பொதுயிருப்பிடம்-அலுத்தமவத்தே, கலியா ணம் முடிக்காதவன், தந்தைகள்-இறந்துப்போனார்கள், அலுத்தமவத்தேயில் வசிக்கும் ஆட்களுக்கு இவனை நன் றாய் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

கடினம் ம் (ஸ்ர) ஆவணியீ உக ந் தேதியைய்கொண்ட கசகசுகம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுரித்தப்படுத்தப் பட்ட லணுமோதர அர்னோலிஸ் அப்பு என்பவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பெயர்-ஊர்தீன், கடினம் ம் (ஸ்ர) புரட்டாசிமீ உக ந் தேதியைய்கொண்ட கசகசுகம் இலக்கப் பத்திரிகையி ற் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.